Nel che il Sig. Avvocato ben dimostra, come egli asserisce, di non capire l'opinione

F

nione

nione singolare di *Montano*, nè che voglia significare essersi riservata la reversione *jure Dominico*; e quel che sia *ex lege feudi*, o *emphyteusis*: poiche *Oras. Montano* scrisse, che se appariva la mente del Principe concedente essere stata di non volere che la regalia si alienasse affatto libera senza speranza veruna di potere in qualche caso, e tempo ritornare ad esso concedente; che in tal caso, *ob illam spem reversionis reservatam*, non s'intenda interamente alienare insieme il dominio utile, e 'l diretto, ma che s'intenda riservato il Dominio diretto; come avvertisce esso *Montan.* in *c. Imperialem §. praterea ducatus n. 35. ivi*; & quando *Rex* concede *officium tibi*, & *heredibus*, non constat de eius intentione, an voluerit retinere dominium, & habere officium aliquo tempore, & n. 36. *iv*; si tamen constat ex verbis concessio- nis voluisse ad se reverti aliquo casu, dicendum est retinuisse penes se directum dominium. Questa opinione di *Montano* non è vera, e contra la sua opinione è stato sempre deciso; siccome nella causa, in cui scrisse *Francesco di Andrea* si decise pure contro l'opinione di *Montano*, ancorchè nella concessione non vi fusse riservata *spes reversionis*; poiche in *regalibus si Rex concedat tibi, & heredibus, juxta naturam rei qua conceditur, censetur concessio facta tibi, & heredibus ex corpore*, ut notat *Peregr. de jure Fisci lib. 1. tit. 2. de iis, qui jura fiscalia habent num. 101. & n. 102. fol. 16. ivi*: *Notandum tamen est, quia regalia sic facta translatio non operatur ut acceptor possit ea in alium transferre sine Domini assensu: addo ego, quod concessiones factae per Principes, ne dum de regalibus, sed etiam de possessionibus, praediis, & officiis, quamvis factae pro se & heredibus, non protendantur ad heredes extraneis, sed ad liberos, idest ad heredes sanguinis ad exemplum feudorum, sed non per omnia, quia etiam femina capiunt, si eorum capaces sint, & ita in specie de emphyteusi Principis tradidit, &c.* e così il *Peregr.* porta deciso in *d. Hugoil* che *de jure Regni* non è stato mai posto in controversia, per la ragion chiara, ed indubitata, riferita pure dal *R. de Ponte in cons. 3. n. 56. lib. 1. ivi* *Et indubitata est, & communis omnium conclusio, quod intelligatur secundum naturam feudorum; & non est hoc speciale in feudo, sed commune dictum, quod verbum heres, seu successor semper accipiat secundum naturam rei, de qua disponitur, secundum quam ampliat, & limitatur*: e perciò nelle Regalie non può passare agli eredi estranei del concessionario, ex latissimè notatis per *Theodor. ailes gat. 41. num. 1. & seqq. Reg. Galeata in contro. fiscal. 12.*, & alios supra adductos.